

Wczoraj w Kościele Metropoli: Śgo JANA na rannem Nabożeństwie w Kaplicy Archikonfraternji Literackiej, były wykonane przez Artystów muzycz: dzieła religijne Józ: *Elsnera*; w czasie Summy, ostatnie dzieło tegoż *Mistrza*. W Kościele XX. *Dominikanów* w dniu Odpustu ŚŚ. *KRYSPINA* i *KRYSPJANINA*, w czasie Wotywy dzieła *Elsnera* i *Achlla*; a w czasie Summy *Hajd-na* i *Kurzątkowskiego*. W Kościele XX. *Augustjanów* Artystów i Amatorowie wykonali dzieła religij: *Seifryda* i *J. Elsnera*. W Kościele XX. *Bernardynów* Amatorowie w czasie Summy wykonali dzieła relig: *Krogulskich* i *Lachnera*.

Wczoraj u *JJOO*. Xięstwa *Jchmość* *NAMIESTNIKOSTWA*, na świetnym wieczorze, danym w mniejszych apartamentach Zamku, znajdowało się liczne grono znakomitych *Dygnitarzy* wojskowych i cywilnych, *Dam*, oraz *Młodzieży* płci oboj. Wieczór ten był pierwszym po powrocie Xięstwa *Jchmość*. Wkrótce po 9tej rozpoczęto tańce, w wesolych kołach przez *Młodzieź* prowadzonych. Trwały one ciągle z wesolem zięciem przez godzin kilka. *Ubiory* *Dam* objawiały już i w doborze materji i w kroju, nowe mody terażniejsze i wszystkie onych ozdoby. Osób obecnych było przeszło 200. Z tańców wykonywane były *Walce*, *Kontredanse*, *Polka*, *Mazur*, a *Polonez* zaprowadził *Gości* do ościennych salonów na wieczorek.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 24/20 Października r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 18, na które, tudzież na dawniejsze w 184 wnioskach, złożono *Rsr*: 969 kop. 45 (zł. 6,463). Na żądanie 28 Uczestnikom wypłacono (prócz procenta za r. bież: *Rsr*: 12 k. 8 1/2), *Rsr*: 728 kop. 48 (zł. 4,856 gr. 16), i umorzono książeczek oszczędności 12; przeto Uczestników 3,523, posiada kapitał *Rsr*: 95,584 k. 63 1/2 (zł. 637,230 gr. 27).

Ludmiła Bożnicka, przeżywszy 16tą wiosnę, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, wczoraj pozostała się z tym światem. W smutku pogrążeni *Rodzice*, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znaniomych* na exportację Jej zwłok jutro o godz: 3ciej po południu z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązk*: odbyć się mającą.

Księgarnia Zawadzkiego i *Węckiego* otrzymała nowe dzieła: *Ottarzh nowy*, Nabożeństwo najpotrzebniejsze z książek, przez *Kościół* *Śty* potwierdzonych wybrane, tudzież pieśni Nabożne najbardziej używane, *Poznań*, zł. 3; toż samo oprawne w *saffan* ze złocotami brzegami i *futerał*, zł. 6 gr. 20. *Pod Włoskiem* *Nieber*, *Fantazja* *J. I. Krasz wskiego*, 1845, zł. 6.

Dziele starego i nowego przymierza dla Szkół Gimnazjum Śtej MAGDALENY, opowiedział *X. Antoni Tyc*, część *Isza*; *Stare przymierze* z obrazkami i *mapą Palestyny*, część 2ga; *Nowe przymierze*, z obrazkami *Lezdna* *X. Antoni Tyc*, bez rycin, 1845, zł. 2 gr. 10.

Biuro Warszaw: Ober Poliemajstra. Z powodu, że w liczbie zwracanych do *Kapituły Rosyjskich Cesarskich* i *Królewskich Orderów*, tak *Znaków orderowych* i *akoteż* *Znaków nieskazitelnej służby*, przy zamianie takowych na wyższe klasy, oraz po zmarłych *Kawalerach*, pokazują się najczęściej *Znaki miedziane*, które, jako nie pochodzące od *Kapituły*, nie mogą być przez nią przyjmowane; obecnie, stosownie do zawiadomienia *JW Ministra Sekr: St: Król: Pols.*, z d. 6/18 b. m. j. przy zwracaniu *Kapitulie Orderów*, *Ozdób orderowych* i *jakiegobądź* *rodzaju* i *klasy*, niemniej *Znaków nieskazitelnej służby*, posiadanych przez osoby w *Królestwie Pols*: stale zamieszkałe, najakuratniej przestrzeganiem będzie, aby do każdej ozdoby, należącej bądź do osoby w służbie zostającej, bądź też do osoby zmarłej, przywiązana była na sznurku kartka z papieru i do niej przypiętowane były końce sznurka, pieczęcią na laku wyciśnioną, tej *Władzy* lub *Osoby*, przez którą *Ozdoba orderowa* lub *Znak nieskazitelnej służby* jest przesyłaną, z wyrażeniem na niej *rodzaju* i *stopnia ozdoby*, niemniej od kogo jest zwracana. W razie zaś, iżliby *Ozdoba* powracana była niekompletną lub uszkodzoną, na tejsze kartce dokładnie wyjaśnionem być winno, czego rzeczywicie *brakuje* lub w czem uszkodzenie nastąpiło. (*G. Pol.*)

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitalu Starozałkonnych w Warszawie. Zawiadania niniejszem, iż pozostałe *Jabłka rajskie*, niewyprzedane do użytku na święta *palmowe*, sprzedaie obecnie w *Kancelarji Szpitalu*, po cenie znacznie niżniejszej, to jest *skrzynkę* zamkniętą zawierającą sztuk 25, po *Rsr*: 2; na sztuki do wyboru: większe po 10, a mniejsze po 7 1/2 *kopieiek* za sztukę. Mający chęć nabycia, zechcą wczesnie zgłosić się, a najdalej do końca b. m., gdyż nierozkupione w ciągu bieżącego tygodnia, czyli do d. 1 *Listop*: zaraz na zaintrd dla zapobieżenia *zepsuciu*, sprzedane zostaną temu, kto ryczałtowo zakupi całą pozostałość. — Za *Opiekuna* *Przeży*: *Członek Rady*, *J. Gliksberg*.

Wczorajszy dzień rozpoczęła niepogoda, która od tygodni kilku uwzięta się nieiako przeciw zabawom *Niedzielnym*, chcąc je prawdziwie *niedzielnymi* uczynić. Cóż robić, niepogoda jest stanem normalnym późnej ie-

sieni; wszystkie zatem dni pogody, są dowodem jej łaski. Ale od niekłego czasu jesień jest niełaskawa, i codziennym prawie deszczem martwi Damy nasze, któreby chętnie jeszcze używały zabaw i przyjemności, iężdząc po drogach bitych i żelaznych. Gdy więc wczoraj mniej było ruchu na zewnątrz, starano się bawić wewnątrz domów. W wielu miejscach były zabawy przyjemne, na których tak wczoraj jako i onegdaj, tańczono w licznych i liczniejszych gronach. Osobliwością jest, że chociaż od kilku dni trwała niepogoda, iednak *barometr* jej nie wskazywał; może też zawczasu wróżył stałszą pogodę, bo wczoraj około południa błysnęło pożądanie słońce, zaczęły zatrudniać się ulice, i śpieszono do Kolei żel. znęj.

Wczoraj w Redak. Kurjera, J. Ch. złożył w imieniu swoich Kolegów zł. 11 gr. 5, dla pogorzalców *Katuszyna*. Przeznaczone zł. 10 na cukierki dla H. B. i W. B. złożono na zakupienie szarpi dla chorego w *Elerla* domu mieszkającego. Dla tegoż kaleki złożono bezimiennie 9 serwet, 5 ręczników i rubel srebrem. Od Fryzjera niedopłaniającego obowiązku, złożono zł. 30 dla pogorzalców *Międzyrzecza, Szaki i Katuszyna*, w równych częściach.

Gdy w tym roku nietylko w naszym kraju ale i w innych Europy dał się d. tkliwie uczuć nieurodzaj zboża, doświadczenia wielokrotne przekonały, że po takiej klęsce, następne lata obficie wynagradzają rolników. Przed wieki *Jozef* przepowiedział Królowi *Karaonowi* panującemu w *Egipcie*, że przez 7 lat będzie głód okropny, przeto należy zawczasu opatrzyć się w wszelką żywność, a po tych nieszczęśliwych 7miu latach nastąpi nadzwyczajna obfitość, i tak też stało się. I u nas po podobnych klęskach wracały plony w dwójnasób. Czytaliśmy w kronice rolniczej, że zradzała pszenica tak hojnie, iż wiesniacy przywozili na sprzedaż do miast obwarzanki tak ogromne, że je zawieszali na karkach koni, przedając trzy takie obrzyzny za szeląg. Nieraz Kwestarze Zakonników żyjących z i. t. m. użny, gdy zaciełżali do dworów szlacheckich iednego roku wózczykiem, w następnym roku przybywali z kilką furami, które im naładowano i pieczywem i zb. żem wszelkiego rodzaju.

Gazety *Polic* i *Warszaws*, doniosły co następuje: «W tych dniach zaszło nader smutne zdarzenie, spowodowane przez zuchwałą i godny surowej kary postępek, iednego z Kancelistów Władz Rządowych. Młody ten człowiek, idąc przez ulicę Długą o godz. 7mej wieczorem, w towarzystwie 2ch kolegów, napotkał nieznaną sobie żonę Urzędnika (będącą przy nadziei), i tę osinieł się zaczepić, a gdy niegrzeczność swą posunął do tego stopnia, że aż zmuszoną była go zgromić, powążył się spełnić na jej osobie obelgę czynną, tak dalece, że wróciwszy do domu pokrwawioną, wydała na świat

syna przedwześnie, i po kilkodniowej ciężkiej chorobie, życie zakończyła. Chociaż pora wieczorna ułatwiła winnemu ucieczkę, przecieł następnego dnia Policja uiać go zdołała, a przekonawszy się o nazwisku iego, doniosła o tem Sądowi, w celu postąpienia z nim według prawa; również zakomunikowała tę wiadomość Władzy, pod którą pozostawał, i ta natychmiast ze służby go usunęła.»

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Adolfie i Julji* czyli *Osobliwszych więźniach*, *Wszyscy*. W czasie *Pamiętników Szatana*, *JPP. Jasiński* 3-kroć i *Maiewski*. To dzieło na Warszawskiej scenie wczoraj obchodziło w ciągu 4ch lat swoją pół-setnicę, i zaw sze z-dow. l. ło, tak iak i wczoraj Słuchaczów.

(Art. nad.) Choć zwłoki zimny grób krye,
Cnoty Jej zawsze iasnieją,
Ukojmy żal nasz nadzieją,
Bo ona tam w Niebie żyje.

W dniu 12 b. m. we wsi *Ustrzeszy* Gubernji Lubelskiej, zakończyła życie w 48ym roku, *Cecylja* z *Jankowskich Tursha*, żona Obywatela, dawniej Oficera b. Wojsk Polskich. Śmierć Jej, wydarła Mężowi najlepszą Żonę, osierociła 7ro Dzieci. Chociaż zbyt wczesnie niestety! dla kochających ist. t. świat ten opuściła, spełniła iednak godnie najpiękniejsze przeznaczenie Kobiety będąc najlepszą Żoną i Matką. Te dwa święte obowiązki, które przez lat 20 kilka z całym wypełniała poświęceniem, są najiawniejszym dowodem cnotliwego i Bogobojunego Jej życia; za które już pewno z-służoną odbiera nagrodę. Bogactwa są znikome błyskotki, które zgon wraca zapomnieniu, one nie nadają prawa trwałej pamięci; I cz cnoty i przymioty duszy zmarłej, są iawniejsze iak sama śmierć a blask ich za grobem nie zgienie, one długo żyć będą w sercach nasimych. Żyć głębokiego żalu Męża i Dzieci, szczerze westchnienie Przyjaciół i Rodziny, iako ostatnie pożegnanie, będą najtrwałszym pomnikiem, będą to niezwiędłe kwiatki, które Jej grób przystroją.

Do *Kasy Oszczędności Płockiej*, w dniu 7/10 Października r. b., 17 Uczestników, złożyło Rsr: 17 k. 85 czyli zł. 119; zaś w dniu 5/17 t. m. i r. Uczestnik 1 odebrał Rsr: 120 czyli zł. 800; a cały kapitał przez 390 Uczestników posiadany, wynosi Rsr: 4,278 k. 6, czyli zł. 28,520 gr. 12.

Anglja. — Królowa wywzajemniając się Sułtanowi *Marokańskiemu*, który jej przysłał w podarunku wspomniane konie; przesłała temuż Monarsze w podarunku przepyszne materje axamitne i iedwabne z najcenniejszych fabryk szkockich i angielskich. — Nowy szpital niemiecki w *Dalston* w blizkości *Londynu* poświęcono 15go b. m., w obec Xcia *Jerzego Cambridge* (*Kembrycz*). — Zbiory kartosli w *Irlandji* zupełnie są zniszczone; obawa o głód w tym kraju jest wielką.

W całej Anglii ma być otworzoną składka na ulczenie nędzy Irlandczyków. — We wszystkich portach wojennych trwa czynność niezwykła; admiralicja w okólniku do fabryk machin oświadczyła, że ściśle pilnować będzie, aby zakontraktowane dostawy do czasu były uskutecznione; wszystko to zwraca uwagę, zwłaszcza że i eskadry na oceanie południowym i na morzu indyjskiem przyjmują postawę wojenną. — Pani Fry znana z swoich usiłowań, celem poprawienia losu więźniów, umarła 14go b. m. — Bank angielski zamysła podwyższyć stopę procentową. — Biskup oxfordzki otrzymał zawakowane biskupstwo *Bath i Wells*. Jego następcą będzie Doktor *Jelf*, były Nauczyciel Następcy tronu Hanowerskiego.

Francja. — Poseł Pruski Hrabia *Arnim*, 15go b. m. dał ucztę na cześć urodzin swojego Monarchy. — Marszałek *Soult* (Sult) 17go b. m. przybył do Paryża, żądał niebawem udał się do *St. Klu.* — *Don Karol* 6go b. m. wyjechał z swoją Młódką z *Nizy* do *Jenui*, gdzie myśli osiąść. — Listy prywatne z Meksyku donoszą, że ciało dyplomatyczne przyjęło pośrednictwo, celem pojednania Pości francuz: z rządem meksykańskim. Alkald i Oficer którzy obrazili Pośc, byli skłonni go przeprosić. P. *Alley de Ciprey* wymagał, aby przeproszenie było piśmiennie mu podane i aby Minister spraw zagranicznych zaganął postępek tych dwóch urzędników. — Z *Otaheiti* donoszą, że Kapitan *Bruat* ogłosił w stanie blokady wyspę *Raiatea*, gdzie przebywa Królowa *Pomare*, a to za obelgi jakich dopuszcza się względem Francuzów. W *Paputi* statki handlowe miały przystęp wolny. — Jenerał *Mazarrado* spodziewany jest z misją szczególną od hiszp. Rządu. Tenże Jenerał jeden z najdłuzszych Oficerów hiszp., życzy obeznać się planem warowni paryskich i organizacją załogi; później zwiedzi inne warownie francuz. — W biurach ministerstwa wojny i marynarki tyle teraz jest do czynienia, że urzędnicy pracują nawet w nocy. — Skład 114 N. trójczów paryskich, chcieli w swoich biurach otworzyć składkę na pomnik dla poległych pod *Dszemna Gasaut*, lecz Król i Ministrowie oświadczyli, że cały kraj powinien składać się na ten pomnik. — 17go b. m. ogłoszono na giełdzie paryskiej o zajęciu nowych nieporozumień między Francją a Anglią o sprawę *Otaheiti*; w skutek czego papiery spadły. — Flotyła *Hajti* 1go z. m. odniosła zwycięstwo nad wojskiem *Dominiki* w *Monte Christo*, jeden statek dominiki spaliła a dwa zabrała. Prezes *Hajti* Jenerał *Pierrot* ogłosił wszystkie porty dominikańskie w stanie blokady.

Grecja. — Król *Otto* 3go b. m. odpułnął austriackim parostatkami wojennym *Wulkan*, aby zwiedzić *Cyklady*. Właściwym celem tej przejazdu jest zmiana

powietrza, która mu jest potrzebną po nieustannej pracy. — Pierwszy Minister *P. Koletis* przedstawił Izbie Deputowan: wniosek o wyznaczenie 15,000 drachm na ożywienie widowisk scenicznych w stolicy. — Główną, iż *Rotszyld* z Paryża ofiarował Rządowi greckiemu podjąć się kontraktu o szmurgel, zadzierżawić kopalnię siarki w *Milos*, i osuszyć jezioro *Kopais* pod *Tebami*, aby go zaludnić 500 osadnikami niemieckimi; za co rządowi greckiemu ofiaruje 5 milion: fr.

Niemcy. — N. CESARZ Rosyjski przybył 13 b. m. przez Szląsk Austrjacki, dokąd udał się przez Pragę, Budweis, Lins i Insbruk do Komo. Orszak N. PANA składają: Jenerał-Adjutant Hrabia *Orłow*, Jenerał-Adjutant *Menżykow*, Jenerał Hrabia *Armanow*, Jenerał-Adjutant *Adlerberg*, Adjutant *Xię Wasilezykow*, i Lekarz pomocny Doktor *Jenochin*. N. CESARZ odbywa podróż w pojeździe otwartym. Dostojny Podróżny używa zdrowia najpożądniejszego. — Mówią, że N. CESARZOWA *Besa*: nie pojedzie do *Palermo*, ale za poradą Lekarzy przepędzi zimę w *Komo*. (z *Gazet Wied*:). — *Xię Kembrycz* przybył z *Nowej Strelizy* do *Berlina*. — Arcybiskup *Kolonji*, *Kleinens August Baron Droste Viszeriug*, umarł 19go b. m. po długiej chorobie. — Dotychczasowy Poseł Pruski w *Wiedniu*, (teraz Minister spraw zagranicznych), otrzymał od Cesarza Austrjackiego tabakierę, wartości 24,000 złotych.

Włochy. — Rosyjski parostatek *Bessarabja* 8go b. m. przybył do *Palermo*, aby zapowiedzieć przybycie N. CESARZOWEJ Rosyjskiej na dzień następnny.

Rozmaitości. — *Rialto w Wenecji*. Rialto, jest to nazwa pokrytego kamiennego mostu na wielkim kanale tego miasta, przez Antoniego Conte del *Ponte* w 1560 roku zbudowany. Most ten składa się z jednej arkady i odznacza się swą wysokością, mocną budową i wspaniałością. Łączy dwie części *Wenecji* i spoczywa na 1,200 palach; jest tak wysoki, że z każdej strony wchodzi się po 50 wschod. ch. *Wenecja* na dwóch głównych i 134 mniejszych wyspach morza Adryatyckiego jest zbudowana. Komunikacja jednej ulicy z drugą, utrzymuje się za pomocą 400 mostów. — Pewne pismo francuzkie udziela nam następującą anegdotę: Syn pewnego Deputowanego, waleczny Oficer armii algierskiej, znajdował się w pewnej potyczce blisko *Abdelkadera* i nienacierał na niego. Później czyniono mu zarzut, iż niekorzystał z tak pięknej sposobności. «Na 6 kroków», mówiono mu, «mogłeś go z pistoletu zabić.» «Nic z tego», rzecze, «bo w ówczas byłem tylko Podporucznikiem; gdybym był zabił *Abdelkadera*, wojna byłaby się skończyła, a ja nie byłbym dziś Kapitanem.» — *Auons gazeciarski*. Moj Brat przyrodny znalazł wczoraj o godzinie 8mej wieczorem śmierć w kakułach

pewnego ogrodu; niech smaczno spoczywa. Nie potrzebujemy żadnych utyskiwań. *Piśmów* dnia 23 Września 1845. *Lewy but Pana X. Y. Z.* — Żyć rozumnie z takimi co nie mają rozumu, jest to właśnie największym tryumfem rozumu. — Spekulanci d. b. i. z. znany, odebrałszy wiadomość o znaczej stracie jaką poniósł w majątku, zawołał: «A to nieszczęście; bo gdyby mi było udało się, byłbym milionerem, i zostałbym uczciwym człowiekiem.» — Pytano raz *Krebilona*, sławnego Autora tragicznego, który otoczony był zawsze chmurą psów, co by za przyćmienie znajdował w ich towarzystwie? «Od kiedy poznałem nierzetelnych, niesprawiedliwych i niewdzięcznych ludzi», odrzekł, «milszem jest dla mnie towarzystwo psów wiernych.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Halmerson Generał-Major z Brześcia Litewskiego; Gorłow Pułkownik Naczelnik Wojskowy Gubernji Radomskiej, z Radomia; Awasznikow Kawalerzysta Kup.; i Betunia Koźma Kup.; z Krymu; Crotf Jan Jeździec z Londynu; Duceński Jan Kup.; z Krakowa; Hofman Adela Modniar; z Paryża; Steinkeller Piotr Bankier z Zagranicy; Killer Edw. Kupiec z Krakowa; Rozenband Izaak Kup.; z Lipska; Tyszkiewicz Winc. Hr. z Wilna; Wertheim Alex. Kol. Loterji z Marjebada. (G. P.)

DONIESIENIA.

W dniu 3 Listopada r. b. o godz. 12 w południe, w Rządzie Gubernji Warsz., odbyła się powtórna licytacja, na OPARKIENIE Smetarzu poległych Rosjan, za rogatkami Moskiewskimi, od summy Rsr. 350 kop: 56³/₄.

W dniu 5/17 Listopada r. b. w Biurze Zarządu Kom. Łądo; i Wodnych, odbyła zostanie licytacja, na DOSTAWĘ Materiałów kamiennych do konserwacji dróg górniczych, od Kiele do Sielpi, i od Olkusza do Nivki.

Dnia 5 Listopada r. b. w Kancelarji Domu Przytułku i Pracy za rogatkami Wolskimi, odbyła się dwie licytacje: 1) na dostawę DRZEWA opałowego i SŁOMY na posłanie, dla Stareców i Kalek w zakładzie w Górze Kalwarji; i 2) na dostawę samej SŁOMY, na posłanie dla osób w Warszawskim Domu Przytułku i Pracy zatrzymanych.

Niżej podpisana DENTYSTKA poleca się Szano: Publiczności wszelką robotą w jej zawód wchodzącą, mianowicie: wprawianiem sztucznych zębów pojedynczych, jak niemniej całkowitych wierzchnich i dolnych rzędów, obok nieprzechwalonej ale prawdziwej doskonałości po cenach najumiarkowańszych. Ze ręce Kobiety w plombowaniu, w czyszczeniu, w osadzaniu zębów, zgoła w każdej czynności tego rodzaju mają pierwszeństwo, zaprzeczonem nie jest; przypominam tylko, iż środki zaradcze i pomocnicze przeciw cierpieniom zębów i dziąseł, przez ś. p. Ojca mojego Laemlejn, zawsze za najpomysłniejszemu skutkiem używane, wyłącznie posiadam. — Cecylja z Laemlejnów *Detrot*; ulica Senatorska, Nr 470, w domu Pana Epstejna, wprost Kościoła Reformatorów.

Potrzebny jest PISARZ do Dzierżawcy konsumpcji miasta w Gubernji Warszawskiej położonego. Wiadomość pod Nr 737 i 8 przy rogu ulicy Leszno i Rymarskiej, w mieszkaniu dawniej przez Introligatora zajmowanemu.



Otworzywszy MAGAZYN MÓD w Gmachu Teatru Wielkiego, wprost bramy Ratusza, i zaopatrując go w STROJE wszelkiego rodzaju podług najświetniejszych Modeli; mam zaszczyt polecić się względem Szanownych Dam, nadmieniac, iż także wszystkie obstalunki przyjmowane będą. — Teressa ZŁO to szewska.

OSOBA posiadająca biegle języki, a mianowicie francuzki i muzykę, życzy sobie być umieszczoną w jakim znakomitym domu, czyli to przy Pannach bez Matki będących, czyli też za Towarzystwkie przy jakiej z Dam, albo wreszcie do Zarządu Domem. Ktoby takiej osoby potrzebował, niech raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.



Ignacy Milezyński, MAJSTER OBUWIA MEZKIEGO, przeniósł swój Warsztat, z pod Nru 176, pod Nr 1776 przy ulicy Sto-Jerskiej, w oficynę na 1sze piętro. Ma sobie za obowiązek o swoim mieszkaniu donieść Szano: Publiczności

Świeży transport TRUFLÓW Perygordzkich, oraz IMBIERU w Syropie, prawdziwy Indyjski, nadszedł do Składu Win i Korzeni J.L. Flatau przy ulicy Nowo-Senatorskiej.



Z powodu interesów Familijnych, jest do odstąpienia każdego czasu SKLEP z wygodnym pomieszkaniem, na Magazyn Stroików Damskich, od kilkunastu lat w tem miejscu exystujący, wraz z Szafami i innymi rekwiwitami, lub bez takowych, przy ulicy przynypalnej. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

PANTOGRAF zupełnie nowy, Fabryki Le-rébours w Paryżu, jest do sprzedania w zakładzie Daguerotypowym Karola Beyer, w pałacu JW. Hr. Zamojskich, gdzie go codziennie pomiędzy godz. 9 a 3 obejrzeć można

KANTOR STRECZEN

Gubernierów i Gubernantek na rogu ulicy *Danielowiczowskiej* i *Bielaińskiej* Nro 606.

Poleca się względem Szanownej Publiczności.

Nathanael Steingaber.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 6.

TEATR WIELKI. Jutro, *Mularz* i *Ślusarz*; wznowienie.

Z dniem onegdajszym, otworzoną została przez niżej podpisanego przy ul. Wierzbowej, wprost wejścia do Teatru Rozmaitości, CUKIERNIA, która dobrocią wszelkich Napoiów tak zimnych jakoteż i gorących, niemniej świeżością i dobrym smakiem tamże wyrabianych *Ciast*, ma honor polecić się łaskawym względem Sza: Publiczności. Podpisanego zaś będzie szczególnym obowiązkiem dożyć wszelkich starań, aby oczekiwanie Sza: Publiczności, do tejsz Cukierni uczęszczałającej, zadowolaniem nie było. Przytem nadmienić iещeż widzę potrzebę, iż wszelkie *Trunki*, *Ciasta*, *Cukry* i t. p., przez też Cukiernię wyrabiane, sprzedawane będą po cenach umiarkowanych, tak, aby Szanowna Publiczność z zadowoleniem mogła wspomnieć o nowo otworzonej Cukierni mojej.

Rogazzi et Comp.